<sup>8347</sup> La font original és el llibre de *Malaquies*, II,10.

<sup>8348</sup> La citació del pare de l'Església combina, segons Mesa, dues frases de les seues obres: *Moralia in Job*, XXI,22 i *Epistolae*, IX,59.

<p><u>secundum rationem humilitatis equales sumus, idest secundum primos parentes qui de humo facti sunt.</u>  <i>Dici debet arrogans item et dum attribuit sibi gloriam de factis egregiis suorum maiorum dictus comes in hoc mundo, ut dicit hic textus, et falso iuxta Ovidium dicentem in XIII° in persona Ulixis arguentis contra Aiace[m] iactantem se de factis egregiis etiam suorum maiorum: 'Nam genus et proavos et, que non fecimus ipsi, / vix ea nostra voco' - dicendo dictus spiritus quomodo ex tali vitio mortuus fuit in terra Campagnatici districtus Senarum, ut dicit textus, dicendo quomodo etiam omnes de domo sua superbire facit eorum predicta opinata nobilitas, iuxta Sallustium<sup>8349</sup> dicentem: 'Comune malum nobilitatis est superbia, inde ut tangat de dicta secunda specie superbie, scilicet de appetitu proprie excellentie.'</i></p>	<p>Contra los quals Tul·li, o per ventura volent-los scusar: <i>'Magni dicti uel magni facti frequens fama cum laude nedum superbos sed etiam humiles excellentes, in suis operibus et scienciis.'</i> Item Valerius, in titulo <i>'De cupiditate glorie'</i>: <i>'Nulla est tanta humilitas que dulcedo glorie non tangatur.'</i> Prosper eciam in suo libro: <i>'Cum omnia uicia superauit homo manet periculum uehemens cum conscientia pocius in se quam in Deo gloriatur.'</i> Abaxen-se e humilien-se los nobles e grans letrats, e crégan aquell qui ·ls diu: <i>'Qui se exaltat humiliabitur, etc.'</i></p>
---	---

La citació de Ciceró en aquest fragment i la de sant Gregori el Gran en el somni on s'apareix Bacus (CeG III.78) procedeixen també d'Alighieri (1a red.), concretament del comentari del cant XI del *Purgatori*. La de Ciceró compta, curiosament, amb un afegit original del mateix autor, que té per objecte completar-ne el sentit:

<p><b>Pietro ALIGHIERI, <i>Comentum super poema Comedie Dantis (1a red.), Purgatorio XI, 79-83</i></b></p>	<p><b>ANÒNIM, <i>Curial e Güelfa</i> llibre III, proemi</b></p>
<p><u>Tullius vero dicit: 'Vana gloria est magni dicti et magni facti frequens fama cum laude.'</u><sup>8351</sup></p>	<p>Contra los quals Tul·li, o per ventura volent-los scusar: <i>'Magni dicti uel magni facti frequens fama cum laude.'</i> Nedum superbos sed etiam humiles excellentes, in suis operibus et scienciis.</p>